PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2022                                                                                                                    № 291
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
28.12.2022
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 28.12.2022:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 08.12.2021       № 277 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугаспецавтодор» г. Калуги.

4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

6. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

8. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

9. О согласовании внесения изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Калугаспецавтодор» г. Калуги.

10. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57.

11. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги          от 26.03.2015 № 44 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга».

12. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 02.09.2020    № 243 «О назначении старост сельских населенных пунктов в муниципальном образовании «Город Калуга».

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

16. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018     № 198 «О предельном индексе изменения размера платы за содержание жилого помещения».

17. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от  24.12.2015   № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».

18. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

20. О внесении изменения в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 117 «Об утверждении Положения «О размещении объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».

21. О передаче в собственность служебного жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда в порядке приватизации Вершининой С.М.

22. О внесении изменений в решения Городской Думы города Калуги от 24.11.2021    № 260 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2022 год» и от 28.09.2022 № 227                  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2023 год».

23. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.01.2022     № 8 «Об утверждении плана работы Городской Думы города Калуги на 2022 год».

24. О снятии с контроля решений Городской Думы города Калуги.

Час контроля.

1. О мерах, предпринимаемых отделом ГИБДД УМВД России по г. Калуге для  решения проблемы припаркованных на обочине проезжей части автомобилей, препятствующих работе снегоуборочной техники.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев
PAGE